

EDITAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP - CNPJ: 11.108.03/0001-70 - ENDEREÇO: SRES CL. BLOCO A SLA 111 CRUZEIRO - VELHO BRASIL - DISTRITO FEDERAL - FONE: 61 3076-9026 - Email: edital.etec@gmail.com			
PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS			
Processo nº Pregão Eletrônico Nº Local da Prestação do Serviço		PAD Nº N° GOIANIA - GO	
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS		5675 51/2015	
A Data de Apresentação da Proposta		27/11/2015	
B Ano do Acordo, Convenção Coletiva ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo		GO00253/2015	
C Número de Meses de Execução Contratual		MESES 12	
Unidade de Medida		Tipo de Serviço:	
POSTO		Quantidade Total a Contratar 5	
MÃO DE OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL			
1 Tipo de Serviço:		TELEFONISTA	
2 Salário Normativo da Categoria:		RS 874,25	
3 Categoria Profissional:		TELEFONISTA	
4 Data-base da Categoria:		JANEIRO	
MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
01 Salário Base		% Valor RS 874,25	
02 Adicional de periculosidade		0,00% RS -	
03 Adicional de insalubridade		RS -	
04 Adicional noturno		RS -	
05 Hora noturna adicional		RS -	
06 Adicional de Hora Extra		RS -	
07 Intervalo Intermediário		RS -	
08 Outros (especificar)		RS -	
TOTAL DA REMUNERAÇÃO		RS 874,25	
MÓDULO 2 - BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS			
01 Transporte		3,30 RS 86,75	
02 Auxílio alimentação		15,00 RS 370,50	
03 Assistência médica e familiar		RS -	
04 Auxílio creche		RS -	
05 Seguro de vida em grupo e acidentes pessoais		RS -	
06 Assistência		RS 39,01	
07 Plano Odontológico		RS -	
TOTAL DE BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS		RS 496,26	
MÓDULO 3 - INSUMOS DIVERSOS			
01 Uniformes		% Valor RS 58,57	
02 Materiais		RS -	
03 Equipamentos		RS -	
04 Crachar em PVC com identificação frente e verso		RS -	
TOTAL DE INSUMOS DIVERSOS		RS 58,57	
MÓDULO 4 - ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS			
A1 Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições		% Valor RS 194,85	
A2 INSS		20,00% RS 194,85	
A3 SESI ou SESC		1,50% RS 14,61	
A4 SENAI ou SENAC		1,00% RS 9,74	
A5 INCRA		0,20% RS 1,95	
A6 Salário Educação		2,50% RS 24,36	
A7 FGTS		8,00% RS 77,94	
A8 Seguro acidente do trabalho		1,00% RS 9,74	
A9 SESP/SE		0,60% RS 5,85	
TOTAL		34,80% RS 339,04	
B.2 13º Salário e Adicional de Férias			
B1 13º Salário		8,33% RS 81,16	
B2		2,78% RS 27,08	
Subtotal		11,11% RS 108,24	
B3 Incidência dos encargos previstos no submódulo 4.1 sobre 13º salário (adicional de férias)		3,87% RS 37,67	
TOTAL		14,98% RS 145,91	
C.3 Afastamento Maternidade			
C1 Afastamento maternidade		0,07% RS 0,72	
C2 Incidência dos encargos do submódulo 4.1 sobre afastamento maternidade		0,03% RS 0,25	
TOTAL		0,10% RS 0,97	
D.4 Provisão para Rescisão			
D1 Aviso prévio indenizado		3,20% RS 31,18	
D2 Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado		0,20% RS 1,95	
D3 Multa sobre FGTS e contribuições sociais sobre o aviso prévio indenizado		0,18% RS 1,56	
D4 Aviso prévio trabalhado		1,96% RS 18,85	
D5 Incidência dos encargos do submódulo 4.1 sobre aviso prévio trabalhado		0,68% RS 6,59	
D6 Multa sobre o FGTS e contribuições sociais sobre o aviso prévio trabalhado		0,18% RS 1,56	
TOTAL		6,40% RS 62,33	
E.5 Composição do Custo de Reposição do Profissional Ausente			
E1 Férias		8,33% RS 81,16	
E2 Ausência por doença		1,38% RS 13,53	
E3 Licença paternidade		0,02% RS 0,20	
E4 Ausências legais		0,28% RS 2,73	
E5 Ausência por Acidente de trabalho		0,03% RS 0,29	
Subtotal do Custo de Reposição		10,06% RS 97,85	
E6 Incidência dos encargos do submódulo 4.1 sobre o custo de reposição do profissional ausente		3,50% RS 34,07	
Subtotal do Grupo		13,56% RS 131,98	
QUADRO RESUMO MÓDULO 4 - ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS			
A1 Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições		34,80% RS 339,04	
B2 13º Salário		11,11% RS 108,24	
C3 Afastamento Maternidade		0,10% RS 0,97	

a) dias úteis

SALARIO BASE DA TELEFONISTA (180 HRS)	R\$ 974,25	R\$ 5,41
Resultado da divisão Salario/180*50% da hora normal	(5,41+50%)	R\$ 8,12
Incidência de encargos sociais e trabalhistas constantes do grupo A da planilha (34,80%)	34,80%	R\$ 2,83
Insumos de mão de obra - transporte, auxílio-alimentação, materiais e equipamentos dividido por 180h mensais	R\$ 554,82	R\$ 3,08
TOTAL		R\$ 14,03
despesas administrativas (1,52%)	1,52%	R\$ 0,21
tributos (8,65%)	8,65%	R\$ 1,35
VALOR GLOBAL DA HORA EXTRA 50%	TOTAL	15,59

14,24

b) domingos e feriados

SALARIO BASE DA TELEFONISTA (180 HRS)	R\$ 974,25	R\$ 5,41
resultado da divisão anterior + 100% da hora normal	(5,41+100%)	R\$ 10,83
Incidência de encargos sociais e trabalhistas constantes do grupo A da planilha (34,80%)	34,80%	R\$ 3,77
insumos de mão de obra - transporte, auxílio-alimentação, materiais e equipamentos dividido por 180h mensais	R\$ 554,82	R\$ 3,08
TOTAL DA HORA EXTRA 100%		R\$ 17,67
despesas administrativas (1,52%)	1,52%	R\$ 0,27
tributos (8,65%)		R\$ 1,70
VALOR GLOBAL DA HORA EXTRA 100%	TOTAL	19,64

17,94

PROPOSTA

LOCAL DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS	PREÇO MENSAL DO POSTO (A)	Nº DE POSTOS (B)	SUBTOTAL (R\$)	Valor global anual (R\$)
Goiânia	R\$ 2.939,33	5	R\$ 14.696,67	R\$ 176.360,01
Goiânia (Postos suplementares) Período Eleitoral	R\$ 2.939,33	3	R\$ 8.818,00	R\$ 61.726,00
SUB TOTAL 1			TOTAL	R\$ 238.086,02

SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO

DIAS ÚTEIS E SÁBADOS/LOCAL	QUANT. ANUAL ESTIMADA (HORAS)	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL ANUAL (R\$)
Goiânia	192	R\$ 15,59	R\$ 2.992,89
SUB TOTAL 2			R\$ 2.992,89

DOMINGOS E FERIADOS/LOCAL	QUANT. ANUAL ESTIMADA (HORAS)	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL ANUAL (R\$)
Goiânia	192	R\$ 19,64	R\$ 3.771,29
SUBTOTAL 3			R\$ 3.771,29

VALOR GLOBAL ANUAL DA PROPOSTA (SUBTOTAL 1 + SUBTOTAL 2 + SUBTOTAL 3)*	R\$ 244.850,20
---	-----------------------

**JUSTIÇA ELEITORAL TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIAS SÃO/CMAP - SEÇÃO
DE LICITAÇÕES E COMPRAS PREGAO- 51/2015**

EDITHAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP - CNPJ: 11.108.001/0001-70 - ENDEREÇO: SRES CL BLOCO A SLA
111 CRUZEIRO - VELHO - BRASILIA - DISTRITO FEDERAL - FONE: 61 3026-0626 - Email: edithal.ets@gmail.com

FORMA DE TRIBUTAÇÃO DA EMPRESA

LUCRO PRESUMIDO



1 - OBJETO:

Contratação de empresa para prestação de serviços de Apoio Administrativo

QUADRO RESUMO

ITEM	LOCAL DE PRESTAÇÃO DO SERVIÇO	QTDE DE POSTOS	VALOR ANUAL
TELEFONISTA	GOIANIA	8	244.850,20

2 - PREÇO DO SERVIÇO:

DECLARAÇÕES

Para fins estipulados no edital e de contratação declaramos que:

- a) o prazo de validade desta proposta é de 60(sessenta) dias, a contar da data de abertura desta licitação.
- b) nos preços cotados estão incluídos todas as despesas, tributos, frete e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo licito pleitear a esse título.
- c) o pagamento relativo aos serviços prestados será de acordo com a (s) cláusula (s) especificada na minuta de contrato anexo ao edital, assim como o reajustamento do preço contratual.
- d) em obediência aos acórdãos do TCU não esta sendo cotada reserva técnica e que possíveis treinamentos, capacitação e reciclagem estão acobertadas pelas despesas operacionais e administrativas.

DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO.

Nome: STEPHANE PRISCILA TEIXEIRA BOMFIM DOS REIS Portadora da Cédula de Identidade: 2571362 SSP
- DF e CPF: 017.728.921-06

Dados Bancário

BANCO DO BRASIL S/A

Agencia: 3085-6 CONTA CORRENTE: 55070-1

Stephane Priscila Teixeira Bomfim dos Reis
EDITHAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
Socia-Administradora

ITENS	PLANILHA DE UNIFORMES			
01	DESCRICAO DO UNIFORMES	QTDES	VALOR UNITARIO	TOTAL GERAL
02	CALÇA SOCIAL PRETA	4	R\$ 68,00	R\$ 272,00
03	BLUSA SOCIAL BRANCA	4	R\$ 52,50	R\$ 210,00
04	SAPATO SOCIAL	2	R\$ 89,90	R\$ 179,80
05	LENÇO PADRAO DA EMPRESA	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00
06	LAÇO DE CABELO PRETO	2	R\$ 8,50	R\$ 17,00
	TOTAL ANUAL			R\$ 702,80
	TOTAL MENSAL POR EMPREGADO			58,57

VALE TRASNPORTE	VALOR UNITARIO	VIAGENS DIARIA	DIAS UTEIS NO MÊS	TOTAL MENSAL
CASA TRABALHO	R\$ 3,30	1	22	R\$ 72,60
TRABALHO CASA	R\$ 3,30	1	22	R\$ 72,60
			TOTAL	R\$ 145,20
DESCONTO DE PARTICIPACAO DO EMPREGADO			6%	R\$ 58,46
TOTAL LIQUIDO DO EMPREGADO				R\$ 86,75

VALE TRASNPORTE	VALOR UNITARIO	DIAS UTEIS NO MÊS	TOTAL MENSAL
VALE ALIMENTACAO	R\$ 15,00	26	R\$ 390,00
		TOTAL	R\$ 390,00
DESCONTO DE PARTICIPACAO DO EMPREGADO		5%	R\$ 19,50
TOTAL LIQUIDO DO EMPREGADO			R\$ 370,50